
Amendement
077

Onderwerp: Kadernota 2020

Inhoud:

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d.

gezien het raadsvoorstel nr Z/19/028617/139262  d.d. donderdag 11 juli 2019

Overwegende:
- Het grootste deel van de vaste lasten bestaat uit de ambtelijke organisatie.
- Dat iedere organisatie streeft naar behoud en groei (volgens het Mol-principe van 

zelfrijzend bakmeel)
- Dat Voorschoten volgens de Actualisatie Begrotingsscan 2017 in 2018 € 4,8 miljoen meer 

uitgeeft dan het binnenkrijgt uit het gemeentefonds
- Dat het schrappen in producten en diensten of in het niveau van dienstverlening niet blijkt 

te leiden tot afname van de vaste lasten.
- Dat een regiegemeente zorgt dat de belangrijke dingen gebeuren, zonder het zelf uit te 

voeren
- Dat een regiegemeente veel minder vaste lasten heeft en dus makkelijker kan schakelen in 

de variabele lasten.

Besluit:

het voorgestelde besluit aan te  vullen met:

- het college opdracht te geven een scenario uit te werken voor een regiegemeente

Ondertekening en naam: Marleen Persoon

Aantekening griffier:

Dit amendement is ingetrokken


